
Patvirtinta Lietuvos etinės kultūros ugdytojų sąjungoje 2023-10-12 

 

 

MOKINIŲ PAVEIKSLŲ KONKURSAS „MANO ŽIRGAS“ 

NUOSTATAI 

 

                                      I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Konkursas „Mano žirgas“ (toliau – Konkursas) organizuojamas palaikant atmintinų Žirgo 

metų idėją.  Lietuvos Respublikos Seimas 2023-uosius paskelbė Žirgo metais. Taip siekiama 

akcentuoti žirgo reikšmę Lietuvos istorijoje ir kultūroje nuo seniausių laikų, norima atkreipti 

dėmesį į žirgo svarbą lietuvių pasaulėjautoje, kūryboje, taip pat Lietuvos heraldikoje.  

2. Konkursą  organizuoja – Lietuvos etninės kultūros ugdytojų sąjunga, Žemaitukų arklių 

augintojų asociacija. 

3. Partneris – Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Gyvulininkystės institutas, Lietuvos ūkinių 

gyvūnų genetinių išteklių apsaugos koordinavimo centras. 

4. Rėmėjas – Etninės kultūros globos taryba. 

II. KONKURSO TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

5. Pažymėti Plungės valstybinio žemaičių veislės arklių žirgyno įsteigimo 100-mečio jubiliejų; 

6. Atkreipti dėmesį į žirgo reikšmę Lietuvos istorijoje ir kultūroje, paskatinti domėjimąsi 

nacionalinėmis žirgų veislėmis; 

7. Skatinti patriotiškumą ir stiprinti tautiškumą; 

 

III. KONKURSO ORGANIZAVIMAS 

 

8. Konkursas  skirtas  Lietuvos mokiniams – formaliojo ir  neformaliojo ugdymo įstaigų 

moksleiviams, jaunimo iniciatyvinių grupių, centrų, atvirų erdvių nariams, kultūros (ir visų 

besidominčių) įstaigų ir  organizacijų nariams bei pavieniams asmenims. 

9. Konkurso dalyviai skirstomi į tris amžiaus kategorijas: 1–4 klasių, 5–8 klasių, 9–12 klasių 

mokiniai. 

10. Vertinimo komisija atrinks iki 20 geriausių paveikslų, bus surengta šių kūrinių paroda. 

11. Konkurso etapai: 

 



 

Eil. 

Nr. 

Data, laikotarpis Veiklos pavadinimas 

1. 2023-10-16 Konkurso paskelbimas. 

2. Iki 2023-12-04 

 

Konkurso dalyviai siunčia savo kūrybinių darbų 

nuotraukas adresu lekus2014@gmail.com  

Konkursui ,,Mano žirgas“. 

3. 2023-12-04 – 

2023-12-11 

Laureatų atranka, konkurso dalyvių darbų viešinimas 

Lietuvos etninės kultūros ugdytojų sąjungos 

Facebook paskyroje, Žemaitukų arklių augintojų 

asociacijos Facebook paskyroje, Lietuvos ūkinių 

gyvūnų genetinių išteklių apsaugos koordinavimo 

centro Facebook paskyroje, Etninės kultūros globos 

tarybos Facebook paskyroje. 

4. 2023-12-11 Laureatų paskelbimas Lietuvos etninės kultūros 

ugdytojų sąjungos internetinėje svetainėje 

www.lekus.lt 

5. 2023-12-12 – 

2023-12-18 

Laureatų originalių darbų siuntimas organizatoriams, 

darbų eksponavimas, parodos ruošimas. 

Atrinkti darbai siunčiami adresu:  R. Žebenkos g. 12, 

Baisogala, Radviliškio r. 

6. 2023-12-19 – 

2024-01-26 

Laureatų darbų paroda. Parodos vieta: Baisogalos 

dvaras. R. Žebenkos g. 12, Baisogala, Radviliškio r. 

7. 2024-01- 26 Baigiamasis parodos uždarymo renginys, laureatų 

apdovanojimas. Baisogalos dvaras. R. Žebenkos g. 

12, Baisogala, Radviliškio r. 

 

IV. REIKALAVIMAI KŪRINIAMS 

 

12. Konkursui teikiami įvairia technika sukurti paveikslai tema „Mano žirgas“;  

13. Paveikslų formatas A3; 

14. Prie pirmajam Konkurso etapui pateikiamo darbo nuotraukos privaloma nurodyti: kūrinio 

autorių (vardas, pavardė, amžius/klasė, miestas, ugdymo įstaiga ar organizacija) ir  konkursui 

rengusiojo  mokinio mokytoją.  

 

V. ASMENS DUOMENŲ TVARKYMAS 

 

15. Asmens duomenis tvarko Lietuvos etninės kultūros ugdytojų sąjunga, įm. kodas 303466465   

Vilnius, M. Katkaus 44, LT-09217, el. p. lekus2014@gmail.com  užtikrindama 2016 m.  

balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų 

apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo 

panaikinama Direktyva 95/46/EB Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos 

mailto:lekus2014@gmail.com
http://www.lekus.lt/
mailto:lekus2014@gmail.com


įstatymo ir kitų teisės aktų, nustatančių asmens duomenų tvarkymą ir apsaugą, nuostatų 

laikymąsi ir įgyvendinimą. 

 

16. Dalyvių asmens duomenys, tokie kaip: vardas, pavardė, el. paštas, tel. nr. 

darbo/veiklos/ugdymosi vieta, tvarkomi Konkurso tinkamo organizavimo ir vykdymo, darbų 

vertinimo, viešinimo tikslu.   

 

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

17. Informacija apie Konkursą skelbiama Lietuvos etninės kultūros ugdytojų sąjungos internetinėje 

svetainėje www.lekus.lt 

18. Konkurso dalyvis pateikdamas  kūrybinį darbą patvirtina, kad yra šio darbo autorius ir sutinka, kad 

jo kūrinys gali būti  naudojamas be jokių apribojimų, leidžia  jį reprodukuoti, platinti, skelbti 

nurodant kūrinio autorių. 

19. Baigiamajame renginyje dalyvaujančio dalyvio tėvai (globėjai, rūpintojai) užpildo elektroninę  

sutikimo formą dėl dalyvio fotografavimo-filmavimo ir nuotraukų bei vaizdo įrašų viešinimo. 

 

 

_________________________________ 

 

http://www.lekus.lt/

